Karlino, dn. 5 grudnia 2013 r.
Gmina Karlino  
            Plac Jana Pawła II 6

78-230 KARLINO

WYKONAWCY – WSZYSCY

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. Rewitalizacja ulicy Konopnickiej w Karlinie.
I.       Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013r. poz.907  ze zm. – dalej jako „PZP”) Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w wyniku pytań złożonych w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja ulicy Konopnickiej w Karlinie.

Pytanie 1
Dotyczy Dokumentacji:

Prosimy Zamawiającego o przekazanie podkładu geodezyjnego z naniesionymi aktualnymi wysokościami w celu ustalenia wielkości robót ziemnych. 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający zamieszcza przekroje normalne przez teren : rys. N.1a, N.1b, N.1c oraz tabele obliczeń objętości robót ziemnych – załącznik nr 20.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiada ziemię w ilości ok. 5000 m3 w tym 120 m3  kamieni, które należy wybrać i pozostawić w miejscu skąd będzie zabierana ziemia. Ziemię należy przeznaczyć do wykorzystania na nasypy. Odległość transportu ziemi ok. 10km. Zamawiający  wskaże miejsce składowania ziemi na nasyp.

Pytanie 2

Dotyczy Przedmiaru robót – poz. 255 d.10:

oraz odpowiedzi na pytanie nr 18 z przekazanych  w dniu 21.11.2013 roku odpowiedzi.
Wykonawca robiąc rozeznanie do wyceny tego elementu zdobył wiedzę, że cena za toaletę półautomatyczną i bez automatycznej dezynfekcji i mycia deski klozetowej jest ponad połowę tańsza niż opcja opisana przez Zamawiającego. Prosimy zatem o potwierdzenie, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 toaleta, którą należy wycenić musi posiadać wszystkie funkcje wymienione w tej odpowiedzi. 

Ponadto Wykonawca zdobył wiedzę, że wykonanie dwu-modułowej obłej toalety może nie być możliwe gdyż producenci odeszli już od tego typu modeli. Dlatego prosimy Zamawiającego o przemyślenie tego rozwiązania i przyjęcie może dwóch pojedynczych modułów?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający rezygnuje z następujących rozwiązań dotyczących toalet:

- Automatyczne drzwi wejściowe połączone z elektronicznym panelem wrzutowym na monety wyświetlającym stany toalety: wolne, zajęte, nieczynne;   

- Automatyczna dezynfekcja i mycie deski sedesowej;  
- System poboru opłat monetarny na żeton 1 zł.

Zamawiający dopuszcza zmianę kształtu (wyglądu) toalety  dwu-modułowej obłej na rzecz toalety równoważnej dwu-modułowej prostokątną.

Zamawiający uzupełnia opis dotyczący toalety z dnia 21.11.2013r.  o:

- wykonanie ścian i sufit toalet wyłożonych blachą ze stali nierdzewnej kwasoodpornej ozdobnej, łatwej w utrzymaniu czystości.

Zamawiający modyfikuje zapis dotyczący toalet z dnia 21.11.2013r.:

Obiekt wolno stojący, kontenerowy, dwu-modułowy przeznaczonym do montażu na miejscu posadowienia na przygotowanym fundamencie i podłączaną do przyłączy: wody, kanalizacji i energii elektrycznej.  Bryła toalety (kształtu obłe)  o wyglądzie zbliżonym do załączonego w projekcie w swoim wyglądzie i bryle  pozwalającą na szybkie i łatwe usuwanie wszelkiego rodzaju graffiti oraz odporną na akty wandalizmu. Dobór kolorystyki i rodzaju elewacji do uzgodnienia z inwestorem. 
· Automatyczne drzwi wejściowe połączone z elektronicznym panelem wrzutowym na monety wyświetlającym stany toalety: wolne, zajęte, nieczynne; Panel odporny na akty wandalizmu. W zależności od uzgodnień z zamawiającym  istnieje możliwość ustawienia każdej wielkości wrzutowej nominału lub ustawienia bezpłatnego wejścia.    wykreślone
· Funkcja ręcznego otwierania drzwi wewnątrz toalety umożliwiająca swobodne wyjście w sytuacji awaryjnej również w przypadku braku prądu; 

· Światło wewnątrz toalety włączane automatycznie po otwarciu drzwi wejściowych;

· Czujnik temperatury regulujący automatycznie temperaturę wewnątrz pomieszczenia;

· Ogrzewanie konwektorowe elektryczne;

· Automatyczna wentylacja pomieszczenia; 

· Muszla WC,  automatycznie bezdotykowo spłukiwana; 
· Automatyczna dezynfekcja i mycie deski sedesowej;  wykreślone
· moduł umywalkowy ze stali nierdzewnej wyposażony 

· Podgrzewacz wody; 

· Lustro ze wzmocnionej stali nierdzewnej odporne na akty wandalizmu; 

· Pisuar w zależności od rodzaju toalety;

· Wzmocniony wieszak; 

· Oświetlenie z zewnątrz energooszczędne wyposażone w czujnik zmierzchowy; 

· Podświetlone symbole światłem ledowym informujące przechodniów o obiekcie; 

· Graficzne oznaczenia funkcji użytkowych wewnątrz toalety; 

· Instrukcje (objaśnienia) w 3 językach
·  System poboru opłat monetarny na żeton 1 zł. wykreślone
Pytanie 3
Czy w wycenie należy ująć takie elementy zagospodarowania jak:

- donica Tulipan, 

- donica Brno,

- huśtawka,

- ławki ze stojakiem, 

- składane krzesła Multisits? 

Brak w przedmiarze w/w elementów.

ODPOWIEDŹ:
Tak, wyżej wymienione elementy należą do zakresu wyceny. Ilości w sztukach wg planu zagospodarowania terenu rys. A.1.0

Ponadto Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest materiałem pomocniczym dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentacje projektową, STWiORB, przedmiar robót oraz pozostałe załączniki do SIWZ.
Pytanie 4
Proszę o podanie parametrów wielkościowych i jakościowych roślin.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wskazuje, że minimalna wysokość dostarczonych drzew winna wynosić 2 m od poziomu terenu do początku korony zaś dla krzewów wysokość ta nie może być mniejsza nić 1,2 m od poziomu terenu. Drzewa zabezpieczyć palikiem w celu ochrony przed złamaniem

Pytanie 5
Czy zamawiający  uzna za spełnienie warunku udziału określonego w SIWZ pkt. 10.4(2), jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał prace polegające na budowie lub przebudowie oświetlenia parkowego o długości co najmniej 200mb?
 ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza za spełniony warunek udziału określonego w SIWZ pkt. 10.4(2), jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał 1 pracę polegającą na wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 z późn. zm. – dalej „Prawo budowlane”) polegających na budowie lub przebudowie oświetlenia drogowego, ulicznego lub parkowego o długości co najmniej 200mb.
Pytanie 6
Czy w wycenie należy uwzględnić również wykonanie monitoringu?

Brak przedmiaru dotyczącego monitoringu.
ODPOWIEDŹ:
Tak. Zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 4.3.12. należy wykonać projekt techniczny monitoringu o parametrach opisanych w załączniku nr 14 oraz wykonać monitoring zgodnie z uzgodnionym projektem.

Zamawiający w dniu 28.11.2013r. umieścił na stronie załącznik nr 14.1. – Monitoring zmiana miejsc włączenia oraz załącznik – modyfikacja SIWZ 2, mówiące o zmianach dotyczących monitoringu.

Ponadto Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest materiałem pomocniczym dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentacje projektową, STWiOR, przedmiar robót oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

Pytanie 7
Czy w wycenie należy również uwzględnić koszt wykonania zadaszenia nad siedziskami? Brak w przedmiarach pozycji dotyczącej zadaszenia na siedziskami.
ODPOWIEDŹ:
Tak, wyżej wymienione elementy zadaszenia nad siedziskami oraz zadaszenie rowerowe należą do zakresu wyceny. Ilości w sztukach wg planu zagospodarowania terenu rys. A.1.0. 

Ponadto Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest materiałem pomocniczym dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentacje projektową, STWiOR, przedmiar robót oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

Pytanie 8
Dotyczy kamer monitoringu.

W opisie dotyczącym monitoringu są dwa opisy kamer. Jeden opis sugeruje zamontowanie kamer analogowych, a drugi kamer IP. Ponieważ różnica w cenie jest bardzo duża, prosimy o informację jakie kamery należy zastosować.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wskazuje, że należy przyjąć do projektu i wyceny kamery IP.
Pytanie 9
Brak informacji dotyczącej rejestratorów.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  nie przewiduje rejestratorów, ponieważ kamery będą wpięte w sieć monitoringu miejskiego.
Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie:

Czy można w obu kabinach zamontować, oraz zastąpić nie sprawdzającą się - automatyczną dezynfekcję deski sedesowej, innym rozwiązaniem jednak spełniającym swoje zadanie i dużo mniej awaryjnym? Ponad 200 takich toalet funkcjonuje na terenie całego kraju (patrz zdjęcia www.toaletyzestali.pl).
ODPOWIEDŹ:
Tak.
Pytanie 11
Czy jedna toaleta-kabina może być damsko-męska i dla osób niepełnosprawnych z pisuarem i muszlą WC ze stali nierdzewnej, automatycznym spłukiwaniem wody oraz umywalką ze stali nierdzewnej z ciepłą wodą dozowaną automatycznie i automatycznym dozownikiem mydła w płynie? Natomiast druga kabina – damska i dla osób niepełnosprawnych z wyposażeniem jak w kabinie damsko-męskiej  gdzie w miejsce  pisuaru  można  zamontować  składany stolik-przewijak dla niemowląt ze stali nierdzewnej?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wskazuje, że jedna kabina ma być męska z pisuarem i muszlą WC ze stali nierdzewnej z automatycznym spłukiwaniem wody oraz umywalką ze stali nierdzewnej z ciepłą wodą dozowaną automatycznie i automatycznym dozownikiem mydła w płynie. Druga kabina ma być damska i dla osób niepełnosprawnych z muszlą WC ze stali nierdzewnej z automatycznym spłukiwaniem wody oraz umywalką ze stali nierdzewnej z ciepłą wodą dozowaną automatycznie i automatycznym dozownikiem mydła w płynie bez składanego stolik-przewijak dla niemowląt ze stali nierdzewnej.
Pytanie 12
Czy ściany i sufit od wewnątrz toalet mają być wyłożone blachą ze stali nierdzewnej kwasoodpornej ozdobnej, łatwej w utrzymaniu czystości?
ODPOWIEDŹ:
Tak.
Pytanie 13
Czy wejście do toalety może umożliwiać odporny na akty wandalizmu system elektronicznego poboru opłat, z możliwością pobierania monet o nominale 2zł, 1zł, 50gr, 20gr, 10gr, z wyświetlaczem informującym o wniesionej opłacie oraz drugim wyświetlaczem informującym o zajęciu toalety?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający rezygnuje z monetarnego systemu poboru opłat.
Pytanie 14
W Załączniku nr 13 do Projektu pokazana jest makieta, miniatura spichlerza. W Specyfikacji, Projekcie brak jest jakichkolwiek odniesień co do: materiałów z jakich powinna być wykonana makieta, umiejscowienia, sposobu posadowienia itp.

Pyt. Czy w/w makietę spichlerza należy uwzględnić w ofercie, jeżeli tak to proszę o więcej danych na temat miniatury spichlerza?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyłącza z przetargu wykonanie makiety spichlerza – załącznik nr 13.
Pytanie 15
Pozycja kosztorysowa nr 258: Prace związane z rozbiórką istniejącej infrastruktury w postaci rozbiórki 575,39m² pow. garaży (36szt. budowli) wraz z wywozem i utylizacją mat. pobudowlanego. Na spotkaniu z oferentami Gmina poinformowała, że w/w garaże zostały rozebrane.

Pyt. Czy w związku z powyższym, należałoby całkowicie zrezygnować z Poz. 258, a może po zlikwidowanych garażach pozostały do rozbiórki i uwzględnienia w Przedmiarze, fundamenty i posadzki betonowe w ilości 575,39m²?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że garaże zostały rozebrane. Do wyceny Wykonawcy w poz. 258 przedmiaru robót muszą przyjąć rozbiórkę fundamentów po garażach. W ilość – 60 m3.

Pytanie 16
Proszę o sprecyzowanie informacji dotyczących kontenerów Na śmieci.

Brak danych w projekcie. Jakie mają być wymiary oraz ich umiejscowienie?
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający rezygnuje z kontenerów śmieciowych. Należy nie wyceniać poz. 254 z przedmiaru robót. 
Pytanie 17
Brak szczegółowego projektu komórek lokatorskich co powoduje brak możliwości poprawnej wyceny.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wycenę komórek lokatorski należy przyjąć według dokumentacji technicznej, rysunku A.1.5_Komórki elewacje z projektu Budowlano-Wykonawczego.

Pytanie 18
Na planie zagospodarowania terenu oprócz koszy Woking są również kosze na odpadki Washington. Prosimy o załączenie zdjęcia kosza Washington i podanie parametrów, gdyż w Internecie nie można znaleźć koszy o takiej nazwie.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że mogą być zastosowane materiały równoważne, (np. kosze HATFIELD).

Pytanie 19
Prosimy o określenie zakresu wykonania kanalizacji teletechnicznej. Czy do wykonania jest tylko Etap I, czyli od studni 1 -5, czy również etap II i III?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w dniu 28.11.2013r. na stronie internetowej bip.karlino.pl  została umieszczone zmiana dotycząca zakresu wykonania kanalizacji teletechnicznej -  załącznik nr 14.1. – Monitoring zmiana miejsc włączenia oraz załącznik – modyfikacja SIWZ 2, mówiące o zmianach dotyczących monitoringu. 

Należy wykonać kanalizację w ul. Konopnickiej – studnie 1-5 oraz ul. Okrzei –studnie 5-6-6/3.

W załączniku:

- projekt zagospodarowania terenu budowy kanalizacji teletechnicznej,

- schemat budowy kanalizacji teletechnicznej,

- przedmiar robót.

Pytanie 20
Pytania dotyczące branży elektrycznej: 

Dlaczego kierownik robót musi posiadać upr. bud. bez ograniczeń, jeżeli prawo budowlane tego  nie wymaga przy tym zakresie robót.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający pozostawia warunek bez zmian.
Pytanie 21
W projekcie zasilania fontanny jest kabel YKY 5x10mm natomiast w przedmiarze robót YKY4x10mm

ODPOWIEDŹ:
Jak w projekcie i opisie zawartym w części wykonawczej do projektu YKY 4x10. 
Pytanie 22
W opisie obwody oświetleniowe mają być wykonane kablem YAKY 4x25mm i podobnie w obliczeniach technicznych, natomiast w przedmiarze i schematach jest kabel YKY 4x6mm
ODPOWIEDŹ:
Jak w projekcie i opisie zawartym w części wykonawczej do projektu, YKY 4x6. (projektant)

Pytanie 23
W projekcie jest wykonanie uziomu poziomego bednarką FeZn 25x4mm natomiast w przedmiarze brak jest uziomu poziomego tylko są uziomy pionowe przy słupach krańcowych
ODPOWIEDŹ:
Założyć 1095 mb bednarki FeZn 25x5 9
Pytanie 24
Czy słupy mają być z herbem Karlina

ODPOWIEDŹ:
Tak, słupy mają być z herbem Karlina. W załączniku zdjęcie .

Pytanie 25
Czy oprawy maja być ledowe?
ODPOWIEDŹ:
Tak.

Należy zamontować oprawy ze źródłem światła LED  posiadające parametry techniczne:
1.1 Czas ekspolatacji – 80.000h przy założeniu spadku strumienia świetlnego nie większego niż 20% (L80F10),
1.2  Wskaźnik oddawania barw Ra (CRI) ≥ 70 
1.3  Temperatura barwowa 4000K ≤ x ≥ 4500K ,
1.4  Klasa odporności przeciwporażeniowej – min. I,
1.5  Sprawność świetlna oprawy (strumień świetlny LED do mocy systemowej oprawy oświetleniowej) – minimum 109 lm/W
1.6  Odporna na przepięcia.
1.7  Moc świetlna zgodna z projektem.
1.8  Oprawy zgodne z projektem.

2. Gwarancja producenta 5 lat na całość oprawy z elektronicznym układem zasilającym włącznie.

Pytanie 26
W przedmiarze brak jest wykonania instalacji szaletu oraz brak jest dokumentacji wykonania instalacji elektrycznej

szaletu.
ODPOWIEDŹ:
Projektowany szalet jest wykonany w  formie kontenera z kompletną infrastrukturą wewnętrzną, także elektryczną. Dostarczony szalet należy  podłączyć do istniejącej infrastruktury zewnętrznej. 

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający DOKONUJE MODYFIKACJI TREŚCI SIWZ:
1. W pkt. 10 4 SIWZ, ppkt. (2) w brzmieniu:

(2)
1 pracę polegającą na wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 z późn. zm. – dalej „Prawo budowlane”)  obejmujących budowę lub przebudowę oświetlenia drogowego wzdłuż drogi o długości co najmniej 200 mb,
Otrzymuje brzmienie:

(2) 
1 pracę polegającą na wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 z późn. zm. – dalej „Prawo budowlane”) polegających na budowie lub przebudowie oświetlenia drogowego, ulicznego lub parkowego o długości co najmniej 200mb.
2. W pkt. 4 Przedmiot zamówienia, ppkt. 4.3.9. w brzmieniu:

4.3.9 Wykonanie elementów małej architektury, w tym:


wykonanie i montaż wiaty przystankowej,


wykonanie i montaż wiaty rowerowej,


wykonanie elementów ogrodzenia placu zabaw,


dostawa i montaż stojaka rowerowego,


dostawa i montaż elementów placu zabaw,


wykonanie i montaż figur strażaków,


wykonanie i montaż tablicy informacyjnej,


wykonanie i montaż ławek parkowych,


wykonanie i montaż koszy na odpady,

dostawa i montaż kontenerów śmieciowych,
Otrzymuje brzemiennie:

4.3.9 Wykonanie elementów małej architektury, w tym:


wykonanie i montaż wiaty przystankowej,


wykonanie i montaż wiaty rowerowej,


wykonanie elementów ogrodzenia placu zabaw,


dostawa i montaż stojaka rowerowego,


dostawa i montaż elementów placu zabaw,


wykonanie i montaż figur strażaków,


wykonanie i montaż tablicy informacyjnej,


wykonanie i montaż ławek parkowych,


wykonanie i montaż koszy na odpady.
3. Dotyczy Oświetlenia – opraw :

 Zamawiający zmienia oprawy typu 01 VERA z lampą sodwa o mocy 40W na oprawy ze światłem LED posiadającym następujące parametry techniczne: 

1.1
Czas eksploatacji – 80.000h przy założeniu spadku strumienia świetlnego nie większego niż 20% (L80F10),

1.2
 Wskaźnik oddawania barw Ra (CRI) ≥ 70 

1.3
 Temperatura barwowa 4000K ≤ x ≥ 4500K ,

1.4
 Klasa odporności przeciwporażeniowej – min. I,

1.5
 Sprawność świetlna oprawy (strumień świetlny LED do mocy systemowej oprawy oświetleniowej) – minimum 109 lm/W

1.6
 Odporna na przepięcia.

1.7
 Moc świetlna zgodna z projektem.

1.8
 Oprawy zgodne z projektem.

2.
Gwarancja producenta 5 lat na całość oprawy z elektronicznym układem zasilającym włącznie.
4. Dotyczy wycinki drzew – załącznik nr 19a.
Zamawiający dołącza plan zagospodarowania terenu z zaznaczonymi drzewami do wycinki.

Zamawiający wystąpił o decyzję na wycinkę drzew. Po stronie Wykonawcy jest wycinka drzew, którą należy ująć do wyceny i transport drewna na  odległość 10km. 

Zamawiający w skarze miejsce złożenia drewna.
W związku z modyfikacją treści SIWZ na zasadzie art. 38 ust. 6 Zamawiający przedłuża termin składania ofert.
Oferty należy składać w terminie do dnia 19 grudnia 2013 r. do godz. 10.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 grudnia 2013 r. o godz. 10.15

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają niezmienne w stosunku do pierwotnego brzemienia SIWZ.

